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SS Heinävesi alkoi liikennöidä uudestaan Heinäveden reitillä Savonlinnan ja Kuopion välillä 
kesäkuussa 2025. Laiva palasi nimikkoreitilleen yli 40 vuoden tauon jälkeen, ja samalla siitä tuli 
maailman vanhin alkuperäisellä reitillään liikennöivä höyryalus. 
SS Heinävesi I, tuttujen kesken vain Heinävesi-laiva, rakennettiin Varkauden Paul Wahl & Co -
telakalla 1906. Sen tilasi Heinäveden Höyryvenhe Osuuskunta, ja se alkoi liikennöidä edellisenä 
vuonna valmistuneella Heinäveden kanavareitillä. Heinävesi oli pitkään aikansa 
höyrylaivaliikenteen ylpeys ja lippulaiva, ja vuonna 1928 siitä tuli nuoren, itsenäisen Suomen 
kansallismaiseman symboli, kun se esiintyi legendaarisessa Heinäveden reitin mainosjulisteessa. 
Silti symbolista arvoakin isompi oli Heinävesi-laivan merkitys osana reitin elämää ja 
palvelurakennetta. Heinävesi oli pitkälle sotien jälkeiseen aikaan suurelle osalle reitin varren 
asukkaista tärkein ja nopein kulkuväline, kun piti päästä kauemmas kuin kävelymatkan päähän. 
Laivassa kulkivat tavarat, ihmiset ja eläimet. Sillä lähdettiin maailmalle ja tultiin uuteen kotiin, ja se 
palveli yhtä lailla huvi-, kauppa- ja työmatkalaisia.  
SS Heinävesi täyttää ensi vuonna 120 vuotta. Laiva on siis nähnyt Venäjän vallan, itsenäistymisen, 
maailmansodat ja uuden ajan ilmiöt. Silti Heinävesi-laiva kulkee reitillään edelleen jokseenkin 
samannäköisenä kuin sinä päivänä, kun se laskettiin vesille Paul Wahlin telakalta. Samoin on 
myös sen reitti onnekkaasti säilynyt suurelta osin muuttumattomana - mykistävän kauniina ja 
hämmästyttävän puhtaana. 

 
Dokumentti 

 
Kansallismaiseman lippulaiva -dokumenttielokuva kertoo Heinävesi-laivan ja Heinäveden reitin 
tarinan ensimmäisistä vuosista nykyaikaan. Elokuva hyödyntää uutta videomateriaalia sekä 
arkistomateriaalia, kuten valokuvia, filmimateriaalia, lehtileikkeleitä ja julisteita. Laivan vaiheista 
kertovat aikalaistodistajat ja asiantuntijat. 
Yksi keskeinen kertoja dokumentissa on Heikki Luostarinen, jonka isä oli Heinäveden Höyrylaivat 
Oy:n asiainhoitajana yli 30 vuotta. Heikki on myös koonnut kotiinsa yhtiön ja Heinävesi-laivan 
historiaa esittelevän museon. 
Heikki Luostarisen lisäksi mukaan on jo lupautunut perinnelaivahistoriaan ja erityisesti Varkauden 
telakkahistoriaan paneutunut toimittaja Antti Aho. Hänen lisäkseen aiomme kysyä ainakin 
matkustajalaivaperinneyhdistyksen Hannu Leinoa Heinävesi-laivan entistä laivaemäntää Laila 
Tarkiaista. Etsimme myös erilaisia kertojia reitin varren asukkaista ja laivan matkustajista. Tässä 
hyödynnämme some-kanavia sekä muita tapoja saavuttaa laajaa yleisöä. 

 
Aikataulu 

 
Haastatteluja kuvataan syksystä 2025 lähtien kevääseen 2026. Laivasta on jo olemassa 
videomateriaalia, mutta sitä täydennetään keväällä ja alkukesästä 2026. Elokuvan alustava 
leikkaus aloitetaan jo talvella 2026 ja leikkaus ajoitetaan niin, että sitä pystytään täydentämään, 
kun kesäiset ulkokuvat on kuvattu keväällä ja alkukesästä. Elokuvan ensi-ilta on elokuussa 2026, 
jolloin se ehtii laivan 120-vuotisjuhlavuoteen. 
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Dokumentista järjestetään yleisö- ja koululaisnäytöksiä ainakin Savonlinnassa, Heinävedellä, 
Varkaudessa ja Kuopiossa. Lisäksi sitä tarjotaan dokumenttifestivaaleille sekä aihetta lähellä 
oleviin yleisötapahtumiin.  
Dokumentti tulee yleisesti katsottavaksi YouTubeen ja nettiversio julkaistaan myös Saimaan 
Laivamatkat ja Heinäveden Muinaisseura ry:n kotisivuilla sekä mahdollisuuksien mukaan ainakin 
Heinäveden, Savonlinnan ja Kuopion matkailusivustoilla. Dokumentista tehdään myös DVD-
kopioita, joita toimitetaan alueen kirjastoihin ja museoihin. 

 
Työryhmä 

 
Ohjaus, kuvaus, leikkaus: Mikko Keinonen 
Taustatutkimus ja käsikirjoitus: Pertti Kinnunen, Mikko Keinonen, Piia Kinnunen 
Äänisuunnittelu: Echoes of the Ancient -työryhmä / Patrick Tubin-McGinley, Martine-Nicole Rojina, 
Stephan Plank, Salla Hämäläinen, Juuso Happonen 
Tuotanto: Heinäveden Muinaisseura ry 
 

 
Mikko Keinonen on heinäveteläinen elokuvaohjaaja, kulttuurituottaja ja media-ammattilainen. 
Hänellä on yli 30 vuoden kokemus media-alasta ja erityisesti liikkuvasta kuvasta. Hän on ohjannut 
toistakymmentä dokumenttielokuvaa ja yhteensä toistasataa video- ja elokuvatuotantoa, joihin 
kuuluu fiktioita, dokumentteja, musiikki- ja konserttivideoita sekä opetus- ja yritysvideoita. 
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